АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12 марта  2014г.                        с. Пировское                             	        №132-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района
от 15.10.2013 г. № 469-п «Об утверждении муниципальной программы
«Молодежь Пировского района в 21 веке» на 2014-2016 годы»

  Руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Пировского района от 15.10.2013 №469-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Пировского района в 21 веке» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» приложение 1.3 к муниципальной программе «Молодежь Пировского района в 21 веке» на 2014-2016 годы»
1) В разделе 1 Паспорт подпрограммы:
строку «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы
подпрограммы
	доля молодых семей, улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий на начало действия подпрограммы (не менее 10%);
доля молодых семей, получивших свидетельства о выделении социальных выплат на приобретение или строительство жилья и реализовавших свое право  на улучшение жилищных условий за счет средств   социальной выплаты, в общем количестве молодых  семей, получивших свидетельства о выделении социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году на конец планируемого года (сохранение  100%) (Приложение №1 к подпрограмме)

в строке «Сроки реализации программы» цифры «2014-2015» заменить цифрами «2014-2016»;
строку «Система организации контроля за исполнением подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Система организации контроля за исполнением подпрограммы
	контроль за ходом реализации подпрограммы
осуществляет отдел экономики администрации Пировского района;
контроль за целевым использованием средств
районного бюджета осуществляет финансовое управление администрации Пировского района

2) В подразделе 2.2. раздела 2 подпрограммы «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы»:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма реализуется в период 2014 - 2016 годов».
В подпункте 6 абзац второй изложить в следующей редакции:
«доля молодых семей улучшивших жилищные  условия за счет полученных социальных выплат (за весь период действия подпрограммы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете  нуждающихся в улучшении жилищных условий на начало действия подпрограммы (не менее 10%)»;
3) В подразделе 2.3. раздела 2 подпрограммы «Механизм реализации подпрограммы»:
абзац второй подпункта 4 пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«на оплату цены договора купли-продажи жилого помещения (за исключением средств, когда оплата цены договора купли-продажи предусматривается в составе цены договора с уполномоченной организацией на приобретение жилого помещения экономкласса на первичном рынке жилья)»;
абзац третий подпункта 7 пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:
«признанные органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 марта 2005 года по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
абзац второй подпункта 8 пункта 2.3.1 исключить.
абзац третий подпункта 1 пункта 2.3.2. изложить в следующей редакции:
«б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи»;
абзац четвертый подпункта 1 пункта 2.3.2. изложить в следующей редакции:
«в) копию свидетельства о заключении брака (на неполную семью не распространяется);
абзац третий подпункта 2 пункта 2.3.2. изложить в следующей редакции:
«б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи»;
в абзаце первом подпункта 4 пункта 2.3.2. слова «7 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
в абзаце 6 подпункта 5 пункта 2.3.2. слова «пункта 2.3.6 подраздела 2.3 раздела 2 подпрограммы» заменить словами «пункта 2.3.5 подраздела 2.3. раздела 2 подпрограммы»;
подпункт 8 пункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«Администрация Пировского района формирует списки молодых семей – участников подпрограммы в хронологическом порядке согласно дате принятия решения о признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники подпрограммы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, - по дате такой постановки, а также молодые семьи имеющие 3 и более детей, - по дате принятия решения о признании молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях.»;
подпункт 9 пункта 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«Для включения в списки молодых семей – участников подпрограммы на 2014, 2015, 2016 годы молодые семьи, состоявшие в списках молодых семей – участников подпрограммы на 2013, 2014, 2015 годы, но не получившие социальные выплаты, представляют в администрацию Пировского района в срок до 1 июля, года предшествующего планируемому, заявление по фоме согласно приложению №4 к настоящей подпрограмме.»;
подпункты 10,11 пункта 2.3.2  исключить;
в подпункте 13 пункта 2.3.2  слова «молодых семей – участников подпрограммы на 2012, 2013, 2014, 2015 годы» заменить словами «молодых семей – участников подпрограммы на 2014, 2015, 2016 годы»;
в подпункте 15 пункта 2.3.2  слова «в течении 5 рабочих дней» заменить словами «в течении 7 рабочих дней»;
абзац 6 подпункта 1 пункта 2.3.3 изложить в следующей редакции:
«45 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями подпрограммы, для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, для неполных молодых семей, и приобретающих новое жилье, либо приобретающих жилье на первичном рынке жилья через уполномоченную организацию»;
 в абзаце первом подпункта 2 пункта 2.3.3. слова «Министерством регионального развития Российской Федерации» заменить словами «Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству»;
подпункт 6 пункта 2.3.3. изложить в следующей редакции:
«6.Размер средств федерального бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате составляет 9 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты.
Размер средств краевого бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате составляет:
19 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, не имеющих детей, приобретающих на вторичном рынке жилье, введенное в эксплуатацию более чем за 2 года до приобретения;
24 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, а также для неполных молодых семей, состоящих из 1 молодого родителя и 1 ребенка и более, приобретающих на вторичном рынке жилье, введенное в эксплуатацию более чем за 2 года до приобретения;
24 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, не имеющих детей и приобретающих новое жилье либо жилье на первичном рынке жилья через уполномоченную организацию;
29 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты, для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, для неполных молодых семей, и приобретающих новое жилье либо приобретающих жилье на первичном рынке жилья через уполномоченную организацию;
34 процента от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты, для молодых семей не имеющих детей и осуществляющих строительство индивидуального жилого дома;
39 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями программ, для молодых семей, имеющих 1 ребенка и более, для неполных молодых семей, и осуществляющих строительство индивидуального жилого дома.
Размер средств местного бюджета в предоставляемой молодой семье социальной выплате составляет 7 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты.»;
подпункт 2 пункта 2.3.4. изложить в следующей редакции:
«Социальная выплата участникам подпрограммы исчисляется и предоставляется в соответствии с условиями пункта 2.3.5 подраздела 2.3 раздела 2 подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» реализуемой в рамках государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке на 2014-2016 годы» утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. №519-п.»;
абзац первый подпункта 1 пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«Право молодой семьи удостоверяется именным документом – свидетельством, которое не является ценной бумагой.»;
абзац второй подпункта 3 пункта 2.3.5. изложить в следующей редакции:
«а) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи»;
абзац третий подпункта 3 пункта 2.3.5. изложить в следующей редакции:
«б) копия свидетельства о заключении брака (на неполную семью не распространяется)»;
абзац второй подпункта 10 пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«Критерии отбора банков определяются Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству совместно с Центральным банком Российской Федерации.»;
абзац 24 подпункта 21 пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«договор строительного подряда»;
абзац 25 подпункта 21 пункта 2.3.5 исключить.
абзац 29 подпункта 21 пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«Условия примерного договора с уполномоченной организацией утверждаются Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.»;
подпункт 30 пункта 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«Свидетельства, находящиеся в банке, погашаются банком в устанавливаемом им порядке. Погашенные свидетельства подлежат хранению в течение 3 лет. Свидетельства, не предъявленные в банк в сроки, установленные подпунктом 10 настоящего пункта, считаются недействительными.»;
подпункт 2 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Администрация Пировского района на основании заявлений и документов, представленных молодыми семьями, с учетом размера средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год для предоставления социальных выплат молодым семьям, формирует список молодых семей, участников подпрограммы, утверждает его и направляет в министерство.»;
подпункт 4 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«4.Отчеты о выполнении мероприятий подпрограммы представляются в министерство согласно формам и срокам, определенным в соглашении о реализации подпрограммы»;
 в подпункте 5 пункта 2.4 слова «Отчет о реализации программы» заменить словами «Отчет о реализации подпрограммы»;
абзац 2,3,4 в подпунке 2 пункта 2.5 исключить;
4) Приложение №3 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению №1 к постановлению.
5) Приложение №4 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению №2 к постановлению.
6) Приложение №5 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению №3 к постановлению.
2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Руководитель администрации
Пировского района					             	       Г.И. Костыгина